Полный текст решения изготовлен 05.05.2025

2-2138/2025

50RS0035-01-2025-000817-22

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

23 апреля 2025 года г. Подольск МО

Подольский городской суд Московской области 

В составе председательствующего судьи Екимовой Т.А., 

при секретаре судебного заседания Спириной А.Ю.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО78, ФИО69, ФИО9, ФИО70, ФИО36 Иры ФИО84, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 к ФИО75 

<

адрес> "Подольская областная клиническая больница" о признании права на специальную социальную выплату медицинским работникам и обязании работодателя включить истцов в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, -

УСТАНОВИЛ

Истцы обратились в Подольский городской суд ФИО75 

<

адрес> с иском к ФИО75 

<

адрес> "Подольская областная клиническая больница", в котором просят:

1) признать за сотрудниками общеклинического отдела и бактериологического отдела ЦКДЛ право на специальную социальную выплату;

2) признать за сотрудниками консультативно-диагностического центра право на специальную социальную выплату;

3) ФИО75 Ответчика включить данных сотрудников в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты.

Свои требования мотивируют тем, что ФИО18 занимает должность Заведующего КДЛ-биолога в Централизованной клинико-диагностической лаборатории Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Подольская областная клиническая больница». Действует в интересах коллектива Общеклинического отдела ЦКДЛ, расположенного по адресу ФИО75 

<

адрес>, Г.о. Подольск, 

<

адрес> коллектива Бактериологического отдела, расположенного по адресу ФИО75 

<

адрес>, Г.о. Подольск, 

<

адрес>.

Сотрудники общеклинического и бакериологического отделов относятся к категории медицинских работников, которым с ДД.ММ.ГГГГ положена специальная социальная выплата. До внесения измнения в постановление Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (т.е. до ДД.ММ.ГГГГ) сотрудники ЦКДЛ получали социальную выплату.

Коллективом ЦКДЛ в адрес ФИО75 МО «ПОКБ» направлена претензия от ДД.ММ.ГГГГ с требованием об установлении сотрудникам специальной социальной выплаты и включении их в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты.

ФИО19 занимает должность заведующего консультативно - диагностического центра Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Подольская областная Клиническая больница» представляет интересы сотрудников КДЦ ФИО75 МО «ПОКБ». Предъявляя настоящие исковые требования, я действую в интересах коллектива КДЦ, расположенного по адресу ФИО75 

<

адрес>.

Должности сотрудников консультативно-диагностического центра относятся к категории медицинских работников, которым с ДД.ММ.ГГГГ установлена специальная социальная выплата. Однако до настоящего времени указанная выплата сотрудникам консультативно-диагностического центра не установлена. Истцами в адрес Ответчика направлены претензии от ДД.ММ.ГГГГ с требованием об установлении сотрудникам КДЦ специальной социальной выплаты и включении их в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты.

Ответчик отказал в установлении специальной социальной выплаты.

Учитывая изложенное, истцы обратились в суд с указанным исковым заявлением.

Истцы:

ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 – в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, просили рассматривать дело в их отсутствие (Т. 1 Л.д. 161-224).

Представитель истцов ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3 ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО78, ФИО69, ФИО9, ФИО70, ФИО36 Иры ФИО84, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55 – ФИО18 – в судебное заседание после перерыва не явилась, извещена надлежащим образом, до перерыва заявленные требования поддержала, настаивала на их удовлетворении. 

Представитель истцов ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО62, ФИО63 в судебное заседание не явились, представитель по доверенности ФИО19 в судебное заседание после перерыва не явился, извещен надлежащим образом, до перерыва заявленные требования поддержал, настаивал на их удовлетворении.

Ответчик - ФИО75 

<

адрес> "Подольская областная клиническая больница" - представитель по доверенности ФИО64 в судебное заседание после перерыва не явилась, извещена надлежащим образом, до перерыва против удовлетворения заявленных исковых требований возражала. 

Суд, исследовав материалы дела, находит заявленные требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В судебном заседании установлено, что истцы являются сотрудниками ФИО75 МО «ПОКБ».

Как следует из представленных копий трудовых книжек, в настоящее время истцы занимают следующие должности в ФИО75 МО «ПОКБ» в Консультативно-диагностическом центре для взрослого населения:

ФИО56 – врач-пульмонолог;

ФИО16 – врач-невролог;

ФИО57 – врач-уролог;

ФИО58 – врач-гастроэнтеролог; 

ФИО59 – врач-ревматолог;

ФИО17 – врач-кардиолог;

ФИО60 – старшая медицинская сестра;

ФИО65 – медицинская сестра процедурной;

ФИО66 – медицинская сестра;

ФИО63 – медицинская сестра (Т. 1 Л.д. 226 – Т. 2 Л.д. 38)

Как следует из представленных копий трудовых книжек, в настоящее время истцы занимают следующие должности в ФИО75 МО «ПОКБ» в Централизованной клинико-диагностической лаборатории (ЦКДЛ):

ФИО18 – заведующий клинико-диагностической лабораторией – биолог;

ФИО20 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО21 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО22 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО23 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО1 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО3 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО67 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО25 – врач клинической лабораторной диагностики;

ФИО4 – биолог;

ФИО26 – биолог; 

ФИО27 – фельдшер-лаборант;

ФИО5 – фельдшер-лаборант;

ФИО28 – фельдшер-лаборант;

ФИО29 – фельдшер-лаборант;

ФИО30 – лаборант;

ФИО31 – фельдшер-лаборант;

ФИО6 – фельдшер-лаборант;

ФИО7 – фельдшер-лаборант;

ФИО32 – фельдшер-лаборант;

ФИО33 – фельдшер-лаборант;

ФИО8 – фельдшер-лаборант;

ФИО34 – фельдшер-лаборант;

ФИО35 – фельдшер-лаборант;

ФИО68 – фельдшер-лаборант;

ФИО69 – старший лаборант;

ФИО9 – лаборант;

ФИО70 – лаборант;

ФИО71 – лаборант;

ФИО79 ФИО80 – лаборант;

ФИО40 – лаборант;

ФИО41 – медицинский работник-техник;

ФИО42 – медицинский работник-техник;

ФИО10 – медицинский работник-техник;

ФИО72 – медицинский работник-техник;

ФИО44 – медицинский работник-техник;

ФИО45 – медицинский работник-техник;

ФИО46 – санитарка;

ФИО12 – санитарка;

ФИО47 – санитарка;

ФИО48 – врач-бактериолог;

ФИО49 – врач-бактериолог;

ФИО73 – врач-бактериолог;

ФИО50 – фельдшер-лаборант;

ФИО51 – фельдшер-лаборант;

ФИО52 – лаборант;

ФИО14 – фельдшер-лаборант;

ФИО74 – фельдшер-лаборант;

ФИО53 – фельдшер-лаборант;

ФИО54 – санитарка;

ФИО55 – санитарка (Т. 2 Л.д. 39 – Т. 3 153).

В материалы гражданского дела представлены должностные инструкции ФИО75 МО «ПОКБ» Врача-бактериолога, Фельдшера-лаборанта, Лаборанта, Санитарки, Врача клинической лабораторной диагностики, Биолога, Медицинского лабораторного техника, Заведующего консультативно-диагностическим центром, Врача-пульмонолога, Врача-невролога, Врача-уролога, Врача-кардиолога, старшей медицинской сестры, медицинской сестры, медицинской сестры процедурной (Т. 1 Л.д. 36-84, Л.д. 99-132).

Согласно ч. 1 ст. 129 ТК РФ заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

В силу ч. 2 ст. 72 Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные гарантии и меры социальной поддержки медицинским работникам и фармацевтическим работникам за счет соответственно бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

Пунктом 2 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" определено: установить с 1 января 2023 г. специальную социальную выплату следующим категориям медицинских работников, оказывающим медицинскую помощь в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства), медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования, и категориям медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных, районных и участковых больниц, а также больниц и медико-санитарных частей, в том числе центральных, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства, расположенных на отдельных территориях Российской Федерации, в том числе в закрытых административно-территориальных образованиях, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р;

б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

в) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, осуществляющие прижизненные гистологические и цитологические исследования по направлениям медицинских работников, указанных в подпунктах "а" и "б" настоящего пункта;

г) врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи;

д) средний медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц, а также больниц и медико-санитарных частей, в том числе центральных, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства, расположенных на отдельных территориях Российской Федерации, в том числе в закрытых административно-территориальных образованиях, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р;

е) средний медицинский персонал, работающий с врачами, указанными в подпункте "б" настоящего пункта, а также оказывающий первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющий диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

ж) фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи;

з) младший медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц, а также больниц и медико-санитарных частей, в том числе центральных, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства, расположенных на отдельных территориях Российской Федерации, в том числе в закрытых административно-территориальных образованиях, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р;

и) младший медицинский персонал медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь гражданам по территориально-участковому принципу;

к) младший медицинский персонал станций (отделений) скорой медицинской помощи;

л) медицинские сестры (фельдшеры) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи.

Согласно п. 4 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" специальная социальная выплата медицинским работникам, указанным в пункте 2 настоящего постановления и замещающим штатные должности по состоянию на 1 января 2023 г., в том числе находящимся в отпуске по уходу за ребенком и работающим на условиях неполного рабочего времени, а также заместившим вакантные должности в 2023 году и последующих годах в медицинских организациях, осуществляется Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, предоставляемых Федеральным фондом обязательного медицинского страхования;

федеральные органы исполнительной власти в отношении медицинских организаций, которые находятся в их ведении или в отношении которых они выполняют полномочия учредителя, исполнительные органы субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья в отношении находящихся в их ведении медицинских организаций, а также муниципальных организаций, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации, формируют и ежемесячно, до 20-го числа месяца, представляют в Министерство здравоохранения Российской Федерации утвержденные в установленном порядке перечни организаций, в которых работают медицинские работники, соответствующие критериям, установленным пунктом 2 настоящего постановления (далее - перечень медицинских организаций), с указанием наименования организации, адреса юридического лица в пределах его местонахождения, идентификационного номера налогоплательщика, кода причины постановки на учет и основного государственного регистрационного номера.

Как следует из Письма Минтруда России от 27.05.2024 N 14-1/10/В-8548, Специальная социальная выплата не является заработной платой и не учитывается в составе среднего заработка. Соответственно, не оказывает влияния на заработную плату работников при направлении их в командировку.

В соответствии с пунктом 3 Правил осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования, утвержденных (далее - Правила), специальная социальная выплата за календарный месяц рассчитывается исходя из исполнения работником трудовой функции, установленной трудовым договором, а также суммарного отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни работы в соответствующем календарном месяце. Расчет отработанного времени ведется с округлением до десятой части числа в большую сторону.

Как следует из Приказа Минздрава России от 10.03.2023 N 99н "Об утверждении Разъяснений по применению постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" должности медицинских работников, а также должности руководителей медицинских организаций и их заместителей определены в номенклатуре должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.05.2023 N 205н "Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников".

Согласно Номенклатуре к должностям медицинских работников, должностям руководителей медицинских организаций и их заместителей относятся:

5.1.5. Врач-бактериолог

5.1.82. Врач-пульмонолог;

5.1.37. Врач-невролог;

5.1.110. Врач-уролог;

5.1.8. Врач-гастроэнтеролог;

5.1.85. Врач-ревматолог;

5.1.24. Врач-кардиолог;

6.1. Медицинская сестра общей практики (медицинский брат общей практики);

6.2. Медицинская сестра по паллиативной медицинской помощи (медицинский брат по паллиативной медицинской помощи); 

6.3. Медицинская сестра по профилактике (медицинский брат по профилактике); 

6.4. Медицинская сестра по медицинской реабилитации (медицинский брат по медицинской реабилитации); 

6.5. Медицинская сестра - специалист по оказанию медицинской помощи обучающимся (медицинский брат - специалист по оказанию медицинской помощи обучающимся); 

6.7. Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат);

3.2. Заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской организации - врач-специалист, специалист;

3.3. Заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской организации; 

5.1.26. Врач клинической лабораторной диагностики;

8.1. Биолог;

9.29. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант);

12.3. Санитар (санитарка).

Как следует из Приказа Минздрава России от 10.03.2023 N 99н "Об утверждении Разъяснений по применению постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" при осуществлении специальной социальной выплаты, в том числе учитывается, что специальная социальная выплата производится медицинским работникам:

указанным в подпунктах "а", "д" и "з" пункта 2 постановления N 2568, работающим в центральных районных, районных и участковых больницах, являющихся как самостоятельными юридическими лицами, их филиалами, так и структурными подразделениями медицинских организаций;

указанным в подпунктах "б", "е" и "и" пункта 2 постановления N 2568, работающим в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, с учетом порядков оказания медицинской помощи, включая врачей акушеров-гинекологов в женских консультациях (в том числе созданных как структурные подразделения медицинских организаций);

указанным в подпунктах "б" и "е" пункта 2 постановления N 2568 в случае осуществления ими диспансерного наблюдения по основному заболеванию (состоянию), включая врачей-онкологов онкологических диспансеров и больниц, врачей-кардиологов кардиологических диспансеров.

Согласно п. 4 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" для получения специальной социальной выплаты медицинские организации направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты (далее - реестр). В декабре реестр представляется медицинскими организациями в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации до 25-го числа исходя из ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца.

Учитывая, что должности Истцов относятся к категории медицинских работников, которым установлена специальная социальная выплата, суд полагает возможным удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ «Каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом. Суд определяет, какие обстоятельства имеют значение для дела, какой стороне надлежит их доказывать, выносит обстоятельства на обсуждение, даже если стороны на какие-либо из них не ссылались.».

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО78, ФИО69, ФИО9, ФИО70, ФИО36 Иры ФИО84, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 к ФИО75 

<

адрес> "Подольская областная клиническая больница" о признании права на специальную социальную выплату медицинским работникам и обязании работодателя включить истцов в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты – удовлетворить. 

Признать за ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО78, ФИО69, ФИО9, ФИО70, ФИО36 Ирой ФИО84, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41 Юлиеё ФИО83, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 право на специальную социальную выплату.

ФИО75 

<

адрес> "Подольская областная клиническая больница" (ФИО81 5074069180, ОГРН 

<

***>) включить ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО24, ФИО25, ФИО4, ФИО26, ФИО27, ФИО5, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО6, ФИО7, ФИО32, ФИО33, ФИО8, ФИО34, ФИО35, ФИО76, ФИО69, ФИО9, ФИО70, ФИО77, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО10, ФИО11, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО12, ФИО47, ФИО49, ФИО13, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО14, ФИО15, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО16, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО17, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в ФИО75 областной суд через Подольский городской суд ФИО75 

<

адрес> в течение месяца с момента изготовления решения суда в окончательной форме.

Председательствующий судья Т.А. Екимова